МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №50»

ул. Северная, д. 12, Северск Томской области, 636017.

Тел./факс: (83823) 52-92-75.

ПРИКАЗ

04.09.2025                                                                                                                      № 176
О наставничестве
      В соответствии с Положением о наставничестве, и Годовым планом работы МБДОУ «Детский сад № 50» на 2025-2026 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 04.09.2025г. по 31.08.2026г., включительно, наставниками молодых и малоопытных педагогов, следующих сотрудников:

- Сидоренко Л.М., учителя-логопеда высшей квалификационной категории – наставником малоопытному учителю-логопеду Бурдуковской Т.А.
- Кирилову С.Е., воспитателя высшей квалификационной категории – наставником малоопытному педагогу Клюккиной Т.Э.

2.        Педагогам Сидоренко Л.М., Кириловой С.Е. организовать сопровождение педагогам Бурдуковской Т.А., Клюккиной Т.Э., в соответствии с Положением о наставничестве: обеспечить знакомство с нормативной документацией, помогать организовать деятельность с детьми по направлениям программы, помогать составлять конспекты занятий, анализировать проведение режимных моментов, игровой и продуктивной деятельности; помогать организовать взаимодействие  с родителями воспитанников группы (консультирование, беседа, собрание и др.), помогать составлять план воспитательно-образовательного процесса с детьми, коррекционной работы.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР Качесову М.А.
Заведующий ДОУ                                                  Н.В. Еремина
С приказом ознакомлены:
	______________   М.А. Качесова

	______________   Л.М. Сидоренко

	______________   С.Е. Кирилова

	______________   Т.А. Бурдуковская

	______________   Т.Э. Клюккина